



ADDCHANCE HOLDINGS LIMITED

互益集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3344)

截至二零零八年六月三十日止六個月的 中期業績公佈

中期業績摘要

- 銷售額創歷史新高，較去年同期增長約27.9%。
- 來自本集團核心業務之股東應佔溢利增至約11,800,000港元，較去年同期增長約185.5%。

中期業績

本人謹代表互益集團有限公司董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零八年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合業績，連同二零零七年同期未經審核的比較數字。該等中期財務報表乃未經審核，惟已由本公司核數師德勤•關黃陳方會計師行（其根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「由實體獨立核數師審閱中期財務資料」進行審閱）及本公司審核委員會（「審核委員會」）審閱。

簡明綜合收益表

截至二零零八年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零八年 千港元 (未經審核)	二零零七年 千港元 (未經審核)
收益	3	556,664	435,197
銷售成本		<u>(410,649)</u>	<u>(336,650)</u>
毛利		146,015	98,547
其他收入		4,241	5,771
收購業務折讓		—	49,306
銷售及分銷成本		(39,587)	(30,030)
行政費用		(73,414)	(52,753)
財務費用	4	<u>(19,554)</u>	<u>(12,790)</u>
除稅前溢利		17,701	58,051
稅項	5	<u>(5,913)</u>	<u>(4,616)</u>
本期間溢利	6	<u>11,788</u>	<u>53,435</u>
以下各項應佔：			
母公司股本持有人		12,198	53,451
少數股東權益		<u>(410)</u>	<u>(16)</u>
		<u>11,788</u>	<u>53,435</u>
每股盈利 (以仙計)	8		
基本		<u>3.05</u>	<u>13.36</u>

簡明綜合資產負債表
於二零零八年六月三十日

	附註	二零零八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
投資物業		9,195	9,461
物業、廠房及設備		693,407	628,648
預付土地租賃款項		89,265	87,200
可供出售的投資		—	1,325
就收購土地使用權及物業、廠房及 設備的已付按金		25,098	38,588
會籍債券		1,070	1,070
遞延稅項資產		251	315
		<u>818,286</u>	<u>766,607</u>
流動資產			
預付土地租賃款項		2,137	2,110
存貨		627,097	417,863
應收貿易賬款、應收票據及 其他應收款項、按金及預付款項	9	402,973	259,001
應收一間／多間關連公司款項		188	840
可收回稅項		4,401	4,392
已質押銀行存款		—	6,692
銀行定期存款		—	4,680
銀行結餘及現金		55,233	25,644
		<u>1,092,029</u>	<u>721,222</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	10	190,006	128,751
應付票據	10	27,150	53,381
應付一名關連人仕款項		—	305
應付一名董事款項		—	170
銀行借款－於一年內到期		731,250	414,356
融資租約責任－於一年內到期		8,669	9,027
應付稅項		10,054	4,519
應付股息		20,000	—
銀行透支		29,661	26,492
		<u>1,016,790</u>	<u>637,001</u>

	二零零八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
流動資產淨值	75,239	84,221
總資產減流動負債	893,525	850,828
資本及儲備		
股本	4,000	4,000
儲備	636,602	628,041
母公司股本持有人應佔權益	640,602	632,041
少數股東權益	454	864
	641,056	632,905
非流動負債		
銀行借款－於一年後到期	226,998	187,349
融資租約責任－於一年後到期	9,391	13,726
遞延稅項負債	16,080	16,848
	252,469	217,923
	893,525	850,828

簡明綜合財務報表附註

截至二零零八年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16的適用披露規定及國際會計準則委員會（「國際會計準則委員會」）發出的國際會計準則（「國際會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表已按照歷史成本基準編製。

簡明綜合財務報表所採用的會計政策，與編製本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表時所採用的該等會計政策一致。

於本中期期間內，本集團已首次採納由國際會計準則委員會發出的多項詮釋（「新詮釋」），該等新詮釋已經在本集團於二零零八年一月一日開始的財政年度生效。

採納新詮釋對本集團於本期間或上一個會計期間的業績或財務狀況並無造成重大影響。因此，毋須對上一個期間的數字調整進行確認。

本集團並未提前採納所有已發出但未生效的新訂及經修訂準則、修訂或詮釋。本公司董事預計，採納該等準則、修訂或詮釋將不會對本集團的業績及財務狀況構成重大影響。

3. 分類資料

業務分類

就管理而言，本集團現時分為下列五項經營業務。該等業務乃本集團申報其主要分類資料的基礎。下表呈列按業務分類對本集團營業額和經營業績的貢獻的分析：

截至二零零八年六月三十日止六個月

	生產及 銷售棉紡 千港元	生產及 銷售針織 毛衫 千港元	生產及 銷售色紗 千港元	提供漂染 服務 千港元	買賣棉花 及毛紗 千港元	對銷 千港元	總計 千港元
收益							
對外	35,002	201,288	279,579	14,534	26,261	—	556,664
分類之間銷售	122,127	189,270	242,653	8,014	84,488	(646,552)	—
	<u>157,129</u>	<u>390,558</u>	<u>522,232</u>	<u>22,548</u>	<u>110,749</u>	<u>(646,552)</u>	<u>556,664</u>
分類之間銷售按成本加利潤而計算。							
分類業績	<u>818</u>	<u>15,206</u>	<u>26,158</u>	<u>1,470</u>	<u>(846)</u>	<u>—</u>	42,806
未分配企業收入							561
未分配企業支出							(6,112)
財務費用							(19,554)
除稅前溢利							17,701
稅項							(5,913)
期間溢利							<u>11,788</u>

截至二零零七年六月三十日止六個月

	生產及 銷售棉紡 千港元	生產及 銷售針織 毛衫 千港元	生產及 銷售色紗 千港元	提供漂染 服務 千港元	買賣棉花 及毛紗 千港元	對銷 千港元	總計 千港元
收益							
對外	20,369	138,014	231,776	17,411	27,627	—	435,197
分類之間銷售	56,051	120,802	234,159	3,457	120,860	(535,329)	—
	<u>76,420</u>	<u>258,816</u>	<u>465,935</u>	<u>20,868</u>	<u>148,487</u>	<u>(535,329)</u>	<u>435,197</u>
分類之間銷售按成本加利潤而計算。							
分類業績	<u>(126)</u>	<u>8,813</u>	<u>11,735</u>	<u>1,657</u>	<u>950</u>	<u>—</u>	23,029
收購業務折讓							49,306
未分配企業收入							2,787
未分配企業支出							(4,281)
財務費用							(12,790)
除稅前溢利							58,051
稅項							(4,616)
期間溢利							<u>53,435</u>

4. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	千港元	千港元
以下項目的利息：		
須於五年內全數償還的銀行借款	18,730	12,321
毋須於五年內全數償還的銀行借款	484	350
融資租約承擔	340	119
	<u>19,554</u>	<u>12,790</u>

5. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	千港元	千港元
支出(抵免)包括：		
香港利得稅	3,118	3,924
中國企業所得稅	3,499	49
遞延稅項：		
— 本年度	(493)	643
— 稅率變動應佔	(211)	—
	<u>5,913</u>	<u>4,616</u>

香港利得稅乃根據管理層對完整財政年度的預期加權平均年度所得稅率的最佳估計而確認。於二零零八年六月二十六日，香港立法會通過二零零八年收入條例草案，其包括減少法團利得稅率1%至16.5%，自二零零八至二零零九課稅年度生效。該下調之影響已反映於量度截至二零零八年六月三十日止六個月之本期及遞延稅項內。截至二零零八年六月三十日止六個月所使用之估計平均年度稅率為16.5%（二零零七年：17.5%）。

於二零零七年三月十六日，中華人民共和國（「中國」）透過中國主席第63號法令發佈了中國企業所得稅法（「新法」）。於二零零七年十二月六日，中國國務院頒發了新法的實施細則。自二零零八年一月一日起，新法及實施細則已使本集團位於中國的附屬公司的稅率由33%改為25%。

6. 本期間溢利

本期間溢利經扣除(計入)下列各項後得出：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	千港元	千港元
投資物業折舊	266	54
物業、廠房及設備折舊	35,147	25,784
可供出售投資減值虧損	1,325	—
預付土地租賃款項攤銷	1,067	644
利息收入	(461)	(2,095)
	<u> </u>	<u> </u>

7. 股息

於二零零八年四月十一日，已宣派每股5.0港仙合共20,000,000港元的股息予於二零零八年五月二十七日名列本公司股東名冊的股東，作為二零零七年的末期股息。

於二零零七年四月三日，已宣派每股3.3港仙合共13,200,000港元的股息予於二零零七年五月八日名列本公司股東名冊的股東，作為二零零六年的末期股息。

董事並無建議派付截至二零零八年六月三十日止六個月的中期股息。

8. 每股盈利

期內每股基本盈利乃根據本公司股本持有人應佔期間溢利12,198,000港元(二零零七年：溢利53,451,000港元)及整個期間已發行股份數目400,000,000股(二零零七年：400,000,000股)計算。

由於本公司在兩個期間均無具潛在攤薄影響的已發行股份，故並無呈列每股攤薄盈利。

9. 應收貿易賬款、應收票據及其他應收款項、按金及預付款項

本集團一般會給予貿易客戶平均30日至120日的信貸期。

於二零零八年六月三十日，在應收貿易賬款、應收票據及其他應收款項、按金及預付款項當中，應收貿易賬款為290,280,000港元及應收票據為53,605,000港元(二零零七年十二月三十一日：應收貿易賬款為132,444,000港元及應收票據為82,841,000港元)。其賬齡分析如下：

	二零零八年 六月三十日 千港元	二零零七年 十二月三十一日 千港元
賬齡：		
零至30日	165,989	77,524
31日至60日	95,960	67,696
61日至90日	31,964	30,204
91日至120日	9,558	18,467
120日以上	40,414	21,394
	<u>343,885</u>	<u>215,285</u>
其他應收款項、按金及預付款項	59,088	43,716
	<u>402,973</u>	<u>259,001</u>

10. 應付貿易賬款及其他應付款項／應付票據

於二零零八年六月三十日，包括在應付貿易賬款及其他應付款項內的應付貿易賬款為102,073,000港元(二零零七年十二月三十一日：53,178,000港元)，其賬齡分析如下：

	二零零八年 六月三十日 千港元	二零零七年 十二月三十一日 千港元
賬齡：		
零至60日	74,155	31,452
61日至90日	12,922	5,906
90日以上	14,996	15,820
	<u>102,073</u>	<u>53,178</u>
其他應付款項及應計費用	87,933	75,573
	<u>190,006</u>	<u>128,751</u>

應付票據的賬齡為零至90日。

管理層討論及分析

業務回顧及前景

二零零八年上半年，在各個業務分類增長推動下，互益的銷售額創下歷史新高。我們克服主要市場宏觀經濟環境的挑戰，取得堅實發展，特別是毛衫及棉紡業務在去年完成收購位於中華人民共和國（「中國」）新疆的物業及業務以及在中國宿松投產後所取得的發展。

於回顧期間，儘管中國市況不如人意，但本集團各主要業務分類的收益均取得理想增長。經營成本持續上漲以及環境規例日趨嚴格對業內公司均帶來壓力，並加快了中國紡織行業的整合。憑藉本集團完善及具環保意識的措施及設施、優質產品及服務，我們得以擴大本公司市場佔有率。同時，我們得以成功提高針織毛衫及色紗的平均售價，以減低成本上漲的影響。透過本集團管理層不懈努力，我們能夠在目前艱難多變的經營環境中不懈追求並取得理想業績。

作為中國主要紡織品製造商之一及毛衫製造業務的參與者，互益較少關注北美出口市場，故美國零售業放緩給本集團帶來的風險有限。本集團相信，來自中國的國內注資及投資增加有利於互益的發展。本公司的規模足以使本公司於紡織行業的整合中維持實力，並於該過程中發揮積極作用。互益擁有先進的漂染設施，並享有良好的市場聲譽。互益擁有專業的生產技術、策略性分佈的生產基地，並持續進行垂直整合。互益積極發展成為一家一站式服務供應商，為成衣客戶生產不同階段的毛紗產品，例如供應棉紗、生產優質針織毛衫、將棉花織成毛紗及提供毛紗漂染服務。

本集團欣然向股東報告本集團截至二零零八年六月三十日止六個月的業績。於收購位於新疆的物業及業務以及坐落於中國安慶市的五萬錠棉紡廠擴建工程完成後，本集團於二零零八年上半年的營業額再次錄得雙位數字增長。於回顧期間，來自本集團核心業務之股東應佔溢利亦增加兩倍以上，由去年同期約4,100,000港元增至回顧期內約11,800,000港元。

在具挑戰性的經濟狀況下，本集團在提高銷售額及擴大盈利方面所具備的能力確鑿無疑。二零零八年上半年產生的銷售勢頭預期會延續至整個下半年。展望未來，紡織行業的加速整合中挑戰與機遇並存。我們相信，憑藉堅實的基礎、規劃完善的環境措施及設施以及盡職盡責的管理層隊伍，本集團將能夠提升競爭力，並迎接市場新的挑戰。

財務回顧

本集團主要從事色紗、針織毛衫及棉紗的生產及銷售，提供毛紗漂染及毛衫織造服務，以及買賣棉花及毛紗。其主要產品包括色紗（該等色紗由超過200種棉花、喀什米爾羊絨、苧麻、人造絲、綸、聚酯、絲綢、羊毛、尼龍及亞麻布製成），以及開襟及套頭毛衫等針織毛衫。

互益於二零零八年上半年營業額再次錄得雙位數字增長。生產及銷售針織毛衫以及色紗依然是本集團的核心業務。回顧期間內，本集團總營業額自約435,200,000港元增至約556,700,000港元，較二零零七年同期上升約27.9%。

毛衫業務營業額由約138,000,000港元增至約201,300,000港元（增幅約45.9%），佔本集團總營業額約36.2%。於回顧期間內，針織毛衫分類繼續表現良好。以針織毛衫的產量計，收益增加約27.2%，而按貨幣價值計，收益則增加約45.9%。收益增長主要由於平均售價上升、持續獲得規模經濟效益及營運效率提升所帶動。本集團毛衫產品仍然主要銷往歐洲，主要客戶為Zara及H&M。本集團向國際零售連鎖店作出的銷售約為186,500,000港元，佔本集團於回顧期間的針織毛衫銷售所得約92.6%。

於收購閩江紡織及誠豐後，毛衫業務對本集團的貢獻錄得令人鼓舞之增長。自去年以來，為擴大毛衫業務的產品組合，本集團已開發新產品，例如襪子及其他襪類產品等。收益增長主要受銷量增加帶動，而銷量增加則是由於持續獲得規模經濟效益及營運效率提升所致。

色紗為互益的另一個核心產品。於回顧期間內來自生產及銷售色紗的營業額約為279,600,000港元，較二零零七年同期上升約20.6%，佔本集團總營業額約50.2%。本集團擁有自有生產設施，能夠向客戶提供廣泛的服務，生產計劃高效及可靈活多變，產品系列多元化。本集團繼續實行嚴格的成本控制措施及高效的訂單計劃及生產計劃，以使淨利潤率保持在與去年相似的水平。於回顧期間內，提供毛紗漂染服務的收入由二零零七年上半年約17,400,000港元輕微下跌約16.7%至約14,500,000港元。本集團大部份色紗向生產基地設於廣東、江蘇及浙江的中國及香港生產商出售。於中國、香港及澳門的色紗銷售所得佔本集團色紗銷售所得約92.4%。銷售總額的其餘部分則出口至泰國、台灣及印尼等海外國家。

於去年收購位於新疆的物業及業務以及坐落於安慶市的五萬錠棉紡廠擴建工程完成後，本集團的棉紡生產設施如期擴充，並且透過一系列生產整改程序，生產效率及產品質量得以提高。於回顧期間，互益棉紡業務的銷售額取得明顯增長，由二零零七年上半年的約20,400,000港元增加約71.8%至約35,000,000港元，棉紗的內部及外部使用率均有所提高。於回顧期間，透過本集團市場推廣隊伍在中國國內市場開發新客戶方面的不懈努力，棉紡業務的收益及純利均穩步增長。於回顧期間，本集團自行生產的毛紗其中約77.7%會進行漂染。本集團不斷進行垂直擴展以提升其競爭優勢。去年第二個五萬錠宿松棉紡廠的投產已為本集團帶來積極回報，而預期二零零八年全年將帶來更高回報。

本集團於回顧期間的毛利約為146,000,000港元，由去年同期約98,500,000港元上升約48.2%。平均售價的提高減輕成本上漲的影響（該等經營成本包括採購棉紗、煤炭、染料及勞工成本），而棉花價格於整個回顧期間保持相對穩定。由於邊際毛利較高的針織毛衫的生產及銷售增加，令本集團的邊際毛利由去年同期的約22.6%增加至本期間的約26.2%。策略擴充及垂直整合除了提升互益的競爭優勢外，亦使本集團擁有穩定的原材料供應、優化廠房使用率及降低生產成本，因此，於回顧期間儘管市況不如人意，但邊際毛利仍有所提高。

毛衫業務繼續成為本集團利潤最高的業務。由於客戶基礎持續擴大、銷售額上升及規模經濟效益增加，降低了本集團的生產成本，從而使回顧期間毛衫業務的邊際毛利增加至約35.7%。本公司將進一步強化專注於邊際毛利高的業務及產品。整體而言，毛衫業務的邊際毛利約為35.7%，回顧期間的平均售價因此上升。

撇除二零零七年上半年收購新疆物業及業務折讓的影響，於回顧期間，來自核心業務的純利由約4,100,000港元大幅增至約11,800,000港元，較去年同期增加逾兩倍。二零零七年在宿松及新疆作出的新投資項目開始為本集團帶來積極回報，因此，垂直整合的競爭優勢幫助實現邊際純利的增長。

流動資金、財務資源及資本架構

於二零零八年六月三十日，本集團的現金及現金等價物約為25,600,000港元（二零零七年六月三十日：7,600,000港元）。總資產約為1,910,300,000港元，較二零零七年十二月三十一日的約1,487,800,000港元增加約28.4%。本集團以經營所得現金流量與長期及短期借款應付日常業務資金所需。

經營業務所用現金淨額約262,600,000港元主要用於購買存貨及增加應收貿易賬款、應收票據及其他應收款項。於回顧期間，投資業務所耗現金淨額約達36,000,000港元，較二零零七年上半年大幅減少約104,400,000港元。於回顧期間，概無進行任何重大投資及收購。

買賣或贖回本公司上市證券

截至二零零八年六月三十日止六個月內本公司並無贖回其任何上市股份。截至二零零八年六月三十日止六個月內本公司及其任何附屬公司並無購買或出售本公司上市股份。

企業管治

截至二零零八年六月三十日止六個月內，董事概不知悉有任何資料合理地顯示本公司現時或曾經並無遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載的企業管治常規守則，惟守則條文第A.2.1規定主席及行政總裁的職責應有區分，不應由同一人兼任則除外。宋忠官博士為董事會主席，而本公司並無委任行政總裁，故本集團日常管理由宋博士負責領導。由於董事認為上述架構可使本集團在本公司作出決策及營運效率方面擁有強大貫徹的領導方針，故並無制定任何有關改變此架構的時間表。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事進行證券交易的守則。在向全體董事作出具體查詢後，各董事確認截至二零零八年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則所規定的準則。

審核委員會

審核委員會已審閱本集團採納的會計原則及常規、內部監控、財務報告事項及截至二零零八年六月三十日止六個月的中期業績及中期報告。

於聯交所及本公司網頁刊登中期業績

本公佈將刊登於聯交所網站及本公司網站 (<http://www.irasia.com/listco/hk/addchance/index.htm>)上。載有上市規則附錄16規定的所有資料的截至二零零八年六月三十日止六個月的中期報告將會於適當時間寄發給本公司股東，並刊登在聯交所及本公司網頁上。

董事會成員

於本公佈日期，董事會成員包括執行董事宋忠官博士、王昭康先生、葉少林先生、莫佩薇女士、宋劍平先生及張容發先生，非執行董事劉均賀先生及獨立非執行董事陳子虎先生、吳文堅先生及蔡秀玲教授。

本人謹代表董事會對管理隊伍、員工及股東為本集團付出的努力、貢獻及支持深表謝意。

承董事會命
主席
宋忠官

香港，二零零八年九月十九日